
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 21/01/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE PARI
OPPORTUNITA’ 29 dicembre 2009, n. 834
 
Atto dirigenziale del 7 agosto 2009, n. 492. Scorrimento di graduatoria di merito.
 
 
 
 Il giorno 29 dicembre 2009, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari
Opportunità dell’Assessorato alla Solidarietà,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
- richiamata la DGR n. 1662 del 15/09/2009 di nomina della dirigente del Servizio Politiche di Benessere
Sociale e Pari Opportunità;
 
- vista la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16/09/2009 di nomina del dirigente dell’Ufficio
Politiche per le Persone, le Famiglie e le Pari Opportunità;
 
- richiamato il proprio atto del 04/04/2008 n. 232 ad oggetto: “Atto dirigenziale n. 001 del 12/08/1998
avente ad oggetto: “L.R. 04/02/1997, n. 7 art. 6 - Istituzione albo regionale per la pubblicazione dei
provvedimenti dirigenziali”. Modifica e integrazione.”;
 
- richiamata la deliberazione Giunta di Regionale n. 2083 del 04/11/2008 con la quale è stato approvato,
tra l’altro, il Progetto esecutivo R.O.S.A. - Rete Occupazione Servizi Assistenziali;
 
- richiamata la determinazione dirigenziale 14 aprile 2009, n. 213 relativa all’adozione dell’Avviso di
selezione pubblica di n. 1 esperto in progettazione e management a supporto della Cabina di regia
regionale di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 2083 del 4.11.2008, da attivarsi per gli
adempimenti attuativi del progetto R.O.S.A - Rete Occupazione Servizi Assistenziali, UFFICIO
POLITICA PER LE PERSONE E LA FAMIGLIA DEL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI

1



SOCIALI;
 
- vista la determinazione dirigenziale n. 492 del 7 agosto 2009 con la quale è stata approvata la
graduatoria di merito della procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, per l’incarico di diciotto mesi
di n. 1 figura giuridico-amministrativo, con avviso pubblicato sul B.U.R.P. n. 125 del 13/08/2009;
 
- considerato che nella graduatoria di merito, approvata con la citata determinazione n. 492/2009,
risultano essere collocate n. 8 unità di collaboratori, di cui, la 1° collocata, dott.ssa Cristina Sunna, in
qualità di vincitrice, ha regolarmente sottoscritto il contratto di collaborazione in data 25.09.2009;
 
- vista la successiva dichiarazione di recesso dal contratto presentata dalla dott.ssa Cristina Sunna,
pervenuta in data 29 dicembre 2009;
 
- considerata la necessità di integrare la figura di esperto in project management, al fine di portare a
compimento le attività di cui alla citata deliberazione di Giunta Regionale n. 2083/2008;
 
- preso atto che la graduatoria di merito della procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio di cui alla
determinazione dirigenziale n. 492 del 7 agosto 2009, pubblicata sul B.U.R.P. n. 125 del 13/08/2009 è
ancora vigente;
 
- preso atto della rinuncia, in data odierna, della dott.ssa Francesca Gigante utilmente posizionata al 2°
posto nella graduatoria di merito di che trattasi di cui al predetto atto dirigenziale;
 
- considerato che nella graduatoria di merito risulta utilmente posizionato al 3° posto il dott. Vito
Belladonna;
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE
EDINTEGRAZIONI
 “il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili non derivando dallo stesso alcun
mutamento quantitativo e qualitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale”
 
 
DETERMINA
 
 per le motivazioni espresse in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate
 
- di prendere atto delle dimissioni volontarie della dott.ssa Cristina Sunna e della rinuncia della dott.ssa
Francesca Gigante, 2° posizionata nella graduatoria di merito della procedura selettiva pubblica per titoli
e colloquio di cui alla determinazione dirigenziale n. 492 del 7 agosto 2009, pubblicata sul B.U.R.P. n.
125 del 13/08/2009;
 
- di approvare nella misura di n. 1 unità lo scorrimento della graduatoria suddetta;
 
- di provvedere alla nomina del dott. Vito Belladonna quale 3° candidato utilmente posizionato in
graduatoria di merito di cui al predetto atto dirigenziale n. 492/2009;
 
- di dare atto che il contratto avrà una durata di quindici mesi a far decorrenza dal 04/01/2010 e il
compenso lordo di euro 20.833,00, comprensivo di ogni onere previdenziale, assistenziale, assicurativo
e fiscale previsto per legge sia a carico del collaboratore sia a carico del committente troverà copertura
nell’ambito dell’impegno di spesa già assunto con determinazione dirigenziale n. 535/2006 sul cap.

2



784025 del bilancio regionale 2009, U.P.B. 5.2.1;
 
- di approvare lo Schema di contratto per il conferimento di incarico di collaborazione coordinata e
continuativa (all. A);
 
- di demandare alla Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità tutti gli
adempimenti connessi all’affidamento dell’incarico di collaboratore;
 
- di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Gli adempimenti conseguenti sono demandati all’Ufficio Politica per le Persone e le Famiglie del
Servizio Benessere delle Persone e Qualità Sociale.
 
 Il presente atto, redatto in unico esemplare, composto da n. 5 pagine oltre a n. 3 pagine dell’Allegato, è
esecutivo.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia

3


